

REGISTERBLAD

OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I JÖNKÖPINGS LÄN

NRO060145 HEMMERSHULT OCH MADER VID RUSKÅN

Kommuner: Värnamo (83)

Kartor: 6E SV 6E 0a

Areal: 155 ha

Naturgeografisk region: 11 Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika västsida

Kust/havsregion: -

Regionindelning för sjöar och vattendrag: -

Agrara kulturlandskapsregioner: 5 Sydsvenska höglandets skogsbygder

Landskapsformer: 1 Slätt med relativ höjd lägre än 20 m & 3 kullig terräng med relativ höjd 20-50 m

Riksvärde

Naturbetesmark	Flora
Äng	Flora
Mad vid vattendrag	

Värdeomdöme: Utmed Ruskån finns värdefulla kärmader.

Vid Hemmershult finns ett representativt och välbevarat slätterkärr och öppen hagmark. Art- och individrika växtsamhällen förekommer med arter som slättergubbe, spikblad, jungfrulin, darrgräs, starrarter och slätterfibbla.

Huvudkriterier: A, C, D, B

Förutsättningar för bevarande: Bevarandet av våtmarkernas värde kräver att områdets hydrologi skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning och torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på fastmarksholmar och i kantzoner eller i anslutning till vattendrag bör ej utföras.

För att områdets odlingslandskapsvärden skall bestå krävs fortsatt hävd och skötsel av landskapselement. Områdets värden kan påverkas negativt av minskad eller upphörd jordbrukshävd, skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, spridning av gifter eller gödselmedel, bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledning och vägdragningar.

Säkerställande: -

Områdets huvuddrag: Ruskån rinner genom våtmark och skogsmark, och utmed en lång sträcka meandrar den genom mader med lösbottnar och mjukmattor innan den möter odlingslandskapet och mynnar ut i Härån. Byn Hemmershult ligger på en svagt utbildad uppodlad moränrygg där Härån meandrar.

Odlingslandskapet innehåller hagmarker samt en dammäng som slås. Vanliga vegetationstyper är fårsvingelvariant av rödvengräshed, dvärgvasstyp, rished av örtrik ljunghed, fuktig rished av pors-blåtåteltyp, fuktäng av högörstyp, fuktäng av tågtyp och fuktäng av gräslågstartyp. Växtsamhällena är art- och individrika, och bland de hävdgynnade arterna förekommer slättergubbe, spikblad, jungfrulin, darrgräs, starrarter och slätterfibbla

Anmärkningar:

Hemmershult ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i odlingslandskapet (objekt nummer 83-24) och i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (objekt nummer 83-312).

Mader vid Ruskån: VMI ID: 06E0A01

Ruskån är kalkningspåverkad.

Referenser:

Länsstyrelsen i Jönköping län, 1992: Program för bevarande av odlingslandskapets natur- och kulturmiljövärden. Meddelande 9/92.

Länsstyrelsen i Jönköpings län, 1993: Ängs- och hagmarker i Värnamo kommun. Miljö i Jönköpings län 1993:3.

Länsstyrelsen i Jönköpings län, 1998: Våtmarker i Värnamo kommun. 1998:2.

Naturvårdsverket, 1994: Myrskyddsplan för Sverige.

Naturvårdsverket, 1996: Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet. Stockholm.